
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης.

2 Μεταφορά του Ηλία Μαρή, υπαλλήλου του Συν-
δέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Ν. Ξάνθης 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, στη 
ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ.Α.Α.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 5043/2023 (Α΄ 91).

3 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Διεύθυν-
σης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2411 (1)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-

συντήρησης. 

 ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α΄ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Το άρθρο 17 παρ.  3 του ν.  3305/2005 (Α΄ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρο 19 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α΄ 145).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 6901/2015 απόφαση «Άδεια Ίδρυσης 
και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και 
προϋποθέσεις» (Β’ 2639).

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
«Δικαιολογητικά ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονά-
δας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής ή/και 
Τράπεζας Κρυοσυντήρησης».

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης στην εταιρεία με την επωνυμία «Θ. ΖΕ-
ΓΚΙΝΙΑΔΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» και δ.τ. «ZITA  - BIOLABS» με 
Α.Φ.Μ. 998679336 Δ.Ο.Υ. Δ’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ (Β΄ 2350/2017).

8. Το υπ’  αρ. 2557/29.10.2022 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «Θ. ΖΕΓΚΙΝΙΑΔΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ ΑΝΔΡΟΛΟΓΙ-
ΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ» και δ.τ. «ZITA - 
BIOLABS», τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητι-
κών καθώς και συμπληρωματικά δικαιολογητικά.

9. Το από 01.06.2023 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου.

10. Την απόφαση της 25ης/15.06.2023 συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρι-
κώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανα-
νέωση της άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης με την επωνυμία «Θ. ΖΕΓΚΙΝΙΑΔΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ 
ΑΝΔΡΟΛΟΓΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ» 
και δ.τ. «ZITA - BIOLABS» με Α.Φ.Μ. 998679336 Δ.Ο.Υ. 
Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία με την 
επωνυμία «Θ. ΖΕΓΚΙΝΙΑΔΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ ΑΝΔΡΟΛΟΓΙΚΟ 
ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ» και δ.τ. «ZITA - 
BIOLABS» με Α.Φ.Μ. 998679336 Δ.Ο.Υ. Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, 
την άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.  3305/2005 και της 
υπ’ αρ. 6901/2015 υπουργικής απόφασης. Η άδεια ισχύει 
για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4234

46979



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46980 Τεύχος B’ 4234/29.06.2023

 Αριθμ. 67711 (2)
Μεταφορά του Ηλία Μαρή, υπαλλήλου του Συν-

δέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Ν. Ξάνθης 

με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, στη 

ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ.Α.Α.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 5043/2023 (Α΄ 91). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 6 και του άρθρου 280 παρ.  1 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 108, 109 και 131 του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των ΟΤΑ (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΑΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133),

γ) του άρθρου 24 του π.δ.  142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α΄ 235),

δ) των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄  87), όπως 
προστέθηκαν αντίστοιχα, με τις διατάξεις των άρθρων 
63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για 
την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136), σχετι-
κά με το διορισμό και τις αρμοδιότητες του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, σε συνδυασμό με την 
υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον «Διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης»,

ε) της περ. θ’ παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
(Α΄ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνή-
σεως, και λοιπές διατάξεις»,

στ) της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 «Συ-
μπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρω-
τοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 
προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήμα-

τα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική 
διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομ-
μάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136), όπως 
τροποποίησε το άρθρο 245 του ν. 4555/2018 (Α΄ 133),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 5043/2023 «Ρυθ-
μίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης α΄ και β΄ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 
του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 91).

2. Την υπ’ αρ. οικ.210854/2022 (Β’4940 και Β’5527) 
διαπιστωτική πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί παραχώ-
ρησης κατά χρήση, των ακινήτων, εγκαταστάσεων και 
εξοπλισμών από τον Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμ-
μάτων Νομού Ξάνθης (Σ.Δ.Α.Ν.Ξ.) προς την Αναπτυξιακή 
Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απορριμμάτων Ανατολι-
κής Μακεδονίας -Θράκης (ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ. Α.Α.Ε.), με την 
ιδιότητά της ως Φο.Δ.Σ.Α. στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης.

3. Την 3Κ/2018 (ΑΣΕΠ 4 και ΑΣΕΠ 12) προκήρυξη του 
ΑΣΕΠ, καθώς και τους οριστικούς πίνακες διοριστέων/
προσληπτέων του ΑΣΕΠ για την κατηγορία ΔΕ που 
κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 661/05.06.2019 απόφαση 
του Α΄ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. και δημοσιεύθηκαν στο 
Γ΄ 1052/2019.

4. Την υπ’ αρ. 102/20.06.2019 (Γ’ 1182) απόφαση του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Απορριμμάτων Ν. Ξάνθης (Σ.Δ.Α.Ν.Ξ), με την 
οποία διορίστηκε ο Ηλίας Μαρής του Νικολάου, σε κενή 
οργανική θέση Δημοσίου Δικαίου κατηγορίας ΔΕ του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Σ.Δ.Α.Ν.Ξ. του 
κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Σ.Δ.Α.Ν.Ξ. 
(B΄ 3217/2017) σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 374/2023 
πράξη (Β΄ 1916/2021) του Προέδρου του φορέα περί 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232).

6. Την υπ’ αρ. 518/26.04.2023 πράξη του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Απορριμμάτων Ν. Ξάνθης (Σ.Δ.Α.Ν.Ξ.), με την οποία δι-
απιστώνεται η μεταφορά του υπαλλήλου του, με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ηλία Μαρή του Νικολάου, 
του κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, με βαθ-
μό Γ’, στην εταιρεία ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ. Α.Α.Ε.), με την ιδιότητά 
της ως Φο.Δ.Σ.Α. στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδο-
νίας - Θράκης, αποφασίζουμε:

Μεταφέρουμε τον Ηλία Μαρή του Νικαολάου, υπάλ-
ληλο που κατέχει οργανική θέση Δημοσίου Δικαίου στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Δια-
χείρισης Απορριμμάτων Νομού Ξάνθης (Σ.Δ.Α.Ν.Ξ.), κα-
τηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, του κλάδου ΔΕ 
Χειριστών Μηχανημάτων Έργου με βαθμό Γ’, στην εται-
ρεία ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ.Α.Α.Ε., με τη θέση που κατέχει και την 
ίδια σχέση εργασίας, ως προσωπικό που διορίστηκε στο 
Σ.Δ.Α.Ν.Ξ με την 3Κ/2018 Προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. για την 
εξυπηρέτηση των αναγκών του Χώρου Υγειονομικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46981Τεύχος B’ 4234/29.06.2023

Ταφής Απορριμμάτων, του οποίου οι κινητές και ακίνη-
τες μονάδες μεταφέρθηκαν στη ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ.Α.Α.Ε, κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 5043/2023 (Α΄ 91).

Με την παρούσα ο ανωτέρω εξακολουθεί να διέπε-
ται ως προς τα δικαιώματα και τις υπηρεσιακές μετα-
βολές του, από τις διατάξεις στις οποίες υπαγόταν πριν 
τη μεταφορά του στην Εταιρεία, η δε προϋπηρεσία του 
αναγνωρίζεται για κάθε έννομη συνέπεια. Περαιτέρω, 
εξακολουθεί να διέπεται από ασφαλιστικό καθεστώς κύ-
ριας, επικουρικής ασφάλισης, πρόνοιας και υγειονομικής 
περίθαλψης, καθώς και από το συνταξιοδοτικό καθεστώς 
στο οποίο υπαγόταν πριν τη μεταφορά του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 26 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 9627 (3)
Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Διεύθυν-

σης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του εφαρμοστικού νόμου 
ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθε-
σμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 
(Α΄ 152).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 34021/25-05-2022 (ΥΟΔΔ 435) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 175025/19-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΞΣΟΡ1Φ-
12Ρ) απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου «Απόφαση κατανομής πιστώσεων 
τακτικού Π/Υ οικ. έτους 2023 της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Το υπ’  αρ. 8699/31-05-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας για 
την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου από 15η-22η ώρα (σύμφωνα με 
τον ν. 4354/2015 - παρ. 2) για 120 ώρες απογευματινής 
εργασίας ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο για το μόνι-
μο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου 
Χρόνου οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου λόγω εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών, για το χρονικό διάστημα του 
Β’ εξαμήνου του έτους 2023.

9. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός 
Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι από την εφαρμογή των 
διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη 
μέχρι οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (8.500,00) η 
οποία θα βαρύνει τον λογαριασμό 2120201001.

10. Τη θετική εισήγηση του ασκούντα καθήκοντα Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου.

11. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό:

Αριθμ.
Απόφασης

Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

373/
ΑΠ52598/

13-06-2023
99Ρ2ΟΡ1Φ-Γ5Ν 8.500,00

Διεύθυνση
Αλλοδαπών και
Μετανάστευσης

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης των υπαλλήλων της ΔΑΜ Αχαΐας (έδρα) για τη 
Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελ-
λάδος και Ιονίου και μέχρι οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (8.500,00), για το χρονικό διάστημα του Β’ εξαμή-
νου του έτους 2023, λόγω εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, εξαιτίας της εφαρμογής 
του «Κώδικα Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και 
λοιπών διατάξεων» και συγκεκριμένα των διατάξεων του 
άρθρου 19 του ν. 4251/2014 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο του ν. 4332/2015.

Λόγω των επειγουσών και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Αλλοδαπών Ν. Αχαΐας, της 
διασφάλισης της δημόσιας υγείας και αποφυγής συγ-
χρωτισμού, είναι απαραίτητη η συγκρότηση συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης. Συγκεκριμένα τούτο καθί-
σταται αναγκαίο επειδή όλοι οι τίτλοι αδειών διαμονής 
που έληξαν από 01-01-2020 έως 31-12-2021 παρατά-
θηκαν, το οποίο σημαίνει πως πρέπει να ανανεωθούν 
μέσα στο 2023, συνεπώς προστίθεται επιπλέον όγκος 
εργασιών μαζί με τις προγραμματισμένες ανανεώσεις 
όλων των αδειών που λήγουν κατά το Β’ εξάμηνο του 
2023, καθώς και η υπ’  αρ. 35400/3-4-2023 (Β΄ 2189) 
κοινή υπουργική απόφαση με την οποία καθορίστηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46982 Τεύχος B’ 4234/29.06.2023

ο ανώτατος αριθμός αδειών διαμονής για εργασία πολιτών τρίτων χωρών για τα έτη 2023 και 2024, αύξησε κατά 
πολύ τον όγκο των εισερχόμενων αιτήσεων.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023

Κλάδος υπηρετούντων
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για υπερωριακή εργασία

‘Ώρες απασχόλησης
(Β’ εξάμηνο 2023) Διαμορφωμένο εξαμηνιαίο 

κόστος ανά κατηγορία μαζί 
με εργοδοτικές εισφορέςΓια υπερωριακή απογευματινή 

εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 3 360 2.600,00

ΤΕ 6 720 4.300,00

ΔΕ 3 360 1.600,00

ΣΥΝΟΛΑ 12 1.440 8.500,00

- Το συνολικό κόστος για το πραγματικό χρονικό διάστημα για το Β’ Εξάμηνο 2023 είναι 8.500,00 €.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα 15 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042342906230004*


		2023-06-29T17:39:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




